R E Q U E R I M E N T O  Nº. 947
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Acácio Castanheira, no Distrito de Rubião Junior, está recebendo obras em busca de melhorias para os munícipes. No decorrer dessas obras, alguns trechos do pavimento asfáltico foram retirados e substituídos por concreto que está se desprendendo e deixando a via bastante esburacada, sendo necessária uma manutenção com urgência no local.
Para sanar os transtornos causados aos usuários, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar os reparos necessários na Rua Acácio Castanheira, no Distrito de Rubião Junior, que se encontra esburacada e precisando de manutenção urgente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PSDB
LGS/dvm
[Parte integrante do Requerimento n° 947/2020]

[image: image1.jpg]-
Horta Comunitéria &